
Abstrakt: 

 

 

Název:  Osobní sportovní výbava studentů FTVS UK v Praze 

 

 

Cíle:  Hlavním cílem této diplomové práce je pomocí metody dotazování zjistit 

osobní sportovní vybavenost studentů Fakulty tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy v Praze. Cílem je analýza vybavenosti studenta, který jsi 

zakoupil sportovní vybavení pro osobní spotřebu a do osobního vlastnictví, 

kolik finančních prostředků studenti investují do sportu a zároveň i analyticky 

zjistit, které sporty studenti preferují a které sportovní značky patří mezi jejich 

nejoblíbenější.  

 

 

Metody: Hlavním prostředkem na získaní potřebných údajů, které jsme v naši 

diplomové práci použili, je dotazník v elektronické formě. Na vyhodnocení 

získaných údajů o našich respondentech jsme použili statistické metody. 

V úvodu jsme získané údaje zkontrolovali a klasifikovali, což nám 

v následující fází výzkumného procesu, tedy v analýze odpovědí, umožnilo 

zkoumat vzájemné vztahy mezi jednotlivými kategoriemi. Dalšími metodami 

byla například analýza a syntéza, metoda vědecké abstrakce, metoda 

komparace, matematické a statistické metody.    

 

 

Výsledky: Z našeho výzkumu je zřejmé, že studenti investují poměrně velkou část 

finančních prostředků do sportovních potřeb a se získaných odpovědí můžeme 

tvrdit, že osobní sportovní vybavenost studentů je bohatá a zároveň i 

různorodá. Studenti se věnují tradičním sportům, které byli prosazované na 

školách v minulosti (tenis, házená, fotbal), ale zároveň jsou otevřený i novým 

moderním, pro tento stát méně tradičním, sportům (windsurfing, lacrosse, 

softball).  

 

 

 

Klíčová slova: sport, volný čas, sportovní náčiní, finanční prostředky, studenti, osobní   

vlastnictví. 

 

 


